
 

 
 

 

 

 

Carta N°: E – 065 – 2025                                     Fecha: 02 de octubre 2025. 
 
A: Sr. Patricio Valenzuela V.    Coordinador Eléctrico Nacional. 
         

DE: Sra. Marcela Peña O.     Minera Escondida Ltda.             
          

REF.:  Informa actualización de integrantes del Centro de Control de Minera Escondida. 
 
 
De mi consideración: 
 

Por medio de la presente carta informo a usted una actualización de los integrantes que forman 

parte del Centro de Control de Minera Escondida. La lista del personal es la siguiente: 

 

Nombres Apellidos Rut Cargo Correo 

Marcela Patricia Peña Opazo 12.519.409-5 Superintendente Marcela.pena@bhp.com 

Ariel Christian Leal Sobarzo 13.104.929-3 Ingeniero Senior Energía ariel.ac.leal@bhp.com 

Rodrigo Javier Rivas Carrasco 13.155.577-6 Jefe Centro de Control rodrigo.r.rivas@bhp.com  

Amador Mauricio Arriagada Vidal  11.275.209-9 Ingeniero Scada amador.am.arriagada@bhp.com  

Edú Heleno Brizuela Duran  12.574.825-2 Ingeniero Scada edu.eh.brizuela@bhp.com  

Sergio Leonardo Aguirre Sarria 13.208.563-3 Ingeniero Scada sergio.aguirre@bhp.com 

Rodrigo Hervanch González Zúñiga 13.079.487-4 Ingeniero Scada Rodrigo.gonzalez4@bhp.com  

Rayen Onai Quezada Gonzalez 19.002.315-K Ingeniero Scada Rayen.quezada@bhp.com 

Danitza Itzel Pérez Pino 19.591.124-K Ingeniero Scada Danitza.perez1@bhp.com 

Héctor José Medina Medina 17.352.085-9 Ingeniero Scada hector.medina@bhp.com 
 

 

Además de los correos electrónicos personales, sigue vigente la casilla de correo electrónico 

genérica despachomel@bhp.com donde todos los integrantes del Centro de Control tienen 

acceso.  

 

Sin otro particular, le saluda atentamente, 

 

 

 

 

 
Marcela Peña Opazo 
Encargado Titular 

Minera Escondida Ltda. 
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